CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº 265/2021

INDICO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar

ao Executivo Municipal e em conjunto com a Secretaria Municipal de

Obras, sobre o quanto segue:

≥QUAL O CUSTO PARA A CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO

SOCIETY.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Senhores Vereadores:

                                                A presente medida sugere ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, que informe a esta Casa Legislativa, um valor

aproximado para a construção de um Campo Society. A medida é salutar

tendo em vista as negociações juntamente com Deputados para Emendas

Parlamentares com o distinto intuito, agraciar a municipalidade com

áreas esportivas, em atendimento ao bem comum.

     A área pretendida sugere o Bairro Canção

Nova e São Geraldo, que atualmente estão limitados a este benefício,

resgatando nossos jovens, da ociosidade e permitindo o lazer geral sendo

que, faz bem para o corpo e mente. A prática esportiva tem o potencial de

atingir o ser humano em sua totalidade, causando efeitos positivos no

organismo, no aspecto da interação social e atividades cognitivas.

                                                  É uma sugestão em favor do próximo,

visando as melhores expectativas para o Município e assim levará mais

qualidade de vida a população. Portanto, a medida junto ao Chefe do

Poder Executivo.

                                               Diante da análise pelos órgãos competentes, é

a presente Indicação. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 02 de

junho de 2021.

                                           CARLOS GONÇALVES SOARES

     PRESIDENTE/